АДМИНИСТРАЦИЯ

                  ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                             ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            пгт Посьет
01.04.2013                                                                                                                 № 30

О внесении изменений в постановление
Администрации Посьетского городского

поселения от 01.02.2013 года 8 «Об утверждении
муниципальной адресной программы «Переселение
граждан Посьетского городского поселения из
аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства на 2013-2015 годы»

В соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 554,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан Посьетского городского поселения из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы», утверждённую Постановлением № 8 от 01.02.2013 года следующие изменения:
1.1. объемы и источники финансирования муниципальной адресной программы изложить в новой редакции: «Общий планируемый объем финансирования программы составляет 50358257,97 рублей, в том числе:

- с участием средств Фонда – 24197548,93 рублей, из них в 2013 году – 7754546,46 рублей; в 2014 – 7077831,93рублей; в 2015 году – 9365170,54 рублей;
- с участием средств краевого бюджета 21124883,26 рублей, из них в 2013 году – 5237061,54 рублей; в 2014 – 9972619,73 рублей; в 2015 году – 5915201,99 рублей;
- с участием средств Посьетского городского поселения – 5035825,799 рублей, в том числе:

В рамках обязательного софинансирования в 2013 году – 1443512,00 рублей; в 2014 году – 1 894 494,63  рублей; в 2015 году – 1697819,17 рублей.

на оплату дополнительных площадей в 2013 году – 1732076,00 рублей; в 2014 году – 2273245,60  рублей; в 2015 году – 2037145,98   рублей»;

1.2. пункт 6.2., 6.3., 6.4., 6.5. статьи 6 муниципальной адресной программы изложить в новой редакции: «6.2. Объем финансирования программы определяется
в соответствии с требованиями Федерального закона.

Исходные данные для расчета обоснования объемов финансирования Программы:

34600,00 руб. - удельная стоимость 1 кв. метра приобретаемых жилых помещений на 2013 год;

36987,40 руб. - удельная стоимость 1 кв. м. приобретаемых жилых помещений на 2014 год;

39502,54 кв. метра – удельная стоимость 1 кв. м. приобретаемых жилых помещений на 2015 год;

1359,20 кв. метра – общая площадь жилых помещений, планируемая к расселению с участием средств Фонда;

Средства Фонда 24 197 548,93 рублей в том числе:

417,2 кв.м. * 34600 * 53,72% = 7754546,46 рублей стоимость общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений с участием средств Фонда в 2013 году;

512,2  кв.м. * 36987,40 * 37,36% = 7077831,93 рублей стоимость общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений с участием средств Фонда в 2014 году;

429,8  кв.м. * 39502,54 * 05516%% = 9365170,54 рублей стоимость общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений с участием средств Фонда в 2015 году;

Средства краевого бюджета 21 124883,26 рублей на финансирование мероприятий программы по оплате стоимости общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений в том числе 5237061,54 рублей в 2013 году; 9972619,73 рублей в 2014 году, 5915201,99 рублей в 2015 году.
Средства бюджета Посьетского городского поселения 50 35825,799 рублей на финансирование мероприятий программы по оплате 10 % стоимости общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений, в т.ч. 1443512,00 рублей в 2013 году; 1894494,63 в 2014 году; 1697819,17 рублей в 2015 году.
Средства бюджета Посьетского городского поселения  6042467,58 рублей на финансирование мероприятия на оплату дополнительной площади приобретаемых жилых помещений превышающей общую площадь ранее занимаемых жилых помещений.

1.3. Общий объем финансирования программы составляет 50358257,97 рублей, в том числе 1443512,00 рублей в 2013 году;  18944946,28 рублей в 2014 году, 16978191,69 рублей в 2015 году.
1.4. Размер предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в малоэтажных домах, принятой в программе для расчета потребности в финансовых средствах, составляет 34 600,00 рублей на 2013 год,  36 987,40 рублей на 2014 год и на 2015 год 39502,54 рублей.
1.5. Расчетная стоимость жилых помещений в малоэтажных домах определяется как произведение общей площади жилых помещений, равнозначной общей площади жилых помещений в аварийных МКД, и предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в малоэтажных домах»;

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в законную силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации Посьетского

городского поселения                                                                      Е.Г. Зайцева